PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO RMUNA

CNPJ 76i331.941i0001-70

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR n° 04517
Exposição de Motivos

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O presente projeto tem por escopo autorizar o Executivo Municipal a

ceder salas do Edifício Marivone ao Instituto Izabel Arantes de Campos, para utilização

temporária, pelo prazo 100 (cem ) dias, tendo por objeto o desenvolvimento de projeto de
orientação, capacitação e inclusão social, visando o atendimento de jovens de baixa renda, com
idade entre 16 a 24 anos.

Conforme se pode perceber, tal projeto educacional a ser
desenvolvido não tem fins lucrativos, visando tão somente proporcionar aos jovens de
baixa renda uma oportunidade para se integrarem de forma mais ativa na sociedade.

Assim, como se t

notadamente aos jovens de baixa renda,

projeto benéfico à população.
oW:om sua provação unânime.

Av. Minas Gerais, 301 - Fone: (43) 3520-8041 - CEP 86300-000
www.cornelloprocoplo.pr.gov.br
procuradorlamcp@gmail.com